様式第１号（第４条関係）

御殿場市新・省エネルギー機器導入支援事業補助金交付申請書

                                     年   月   日

御殿場市長 様

                                    住  所  御殿場市

申請者 氏  名               印

                       電話番号      （   ）

                         ※記名押印に代えて、署名することができる

 御殿場市新・省エネルギー機器導入支援事業補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて次のとお

り申請します。

交付申請額             円 新築・既築の確認 新築  ・  既築

１．太陽光発電システム

最大出力           ｋＷ 保証開始日   年  月  日

メーカー名  型 式

必要経費            円 補助金額            円

２．家庭用エネルギー管理システム(HEMS)

規 格 ECHONET-Lite 保証開始日   年  月  日

メーカー名  型 式

必要経費            円 補助金額      １０，０００ 円

３．燃料電池給湯器

効率(総合効率） 低位発熱量基準    ％ 保証開始日   年  月  日

メーカー名  型 式

必要経費            円 補助金額      ５０，０００ 円

４．リチウムイオン蓄電池システム

容 量            kWh 保証開始日   年  月  日

メーカー名  型 式

必要経費            円 補助金額             円

５．太陽熱高度利用システム

集熱器総面積 ㎡ 保証開始日   年  月  日

メーカー名  型 式

必要経費            円 補助金額     ２０，０００ 円

（裏）

６．電気自動車

メーカー名  登録年月日   年  月  日

車 種  型 式

必要経費            円 補助金額      ５０，０００ 円

７．燃料電池自動車

メーカー名             登録年月日   年  月  日

車 種  型 式

必要経費            円 補助金額      ５０，０００ 円

添付書類

・太陽光発電システム、家庭用エネルギー管理システム、燃料電池給湯器、リチウムイオン蓄電池システム

又は太陽熱高度利用システム

 １ 設置機器の保証書の写し

 ２ 設置機器及びその設置に係る領収書並びにその内訳書の写し

 ３ 市町村税の滞納の無い証明書（補助金交付申請書を提出する月に発行されたもの）

 ４ 設置機器の仕様が確認できる資料

 ５ 機器の設置状況を示す写真

 ６ 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

・電気自動車又は燃料電池自動車

１ 車検証の写し

 ２ 領収書及びその内訳書の写し

 ３ 市町村税の滞納の無い証明書（補助金交付申請書を提出する月に発行されたもの）

 ４ 車検証の所有者と使用者が異なる場合は、その理由が分かる書類の写し

 ５ 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

※ 提出書類チェックシートを活用後、申請をお願いします。

太陽光発電システム、家庭用エネルギー管理システム、燃料電池給湯器、

リチウムイオン蓄電池システム、太陽熱高度利用システム

提出書類チェックシート

☆ 案内は読みましたか？ □

☆ 工事完了日(保証開始日)が令和３年３月１日から令和４年３月３１日までですか？

  ※補助金交付は予算の範囲内のため、申請はお早目にお願いします。
□

☆ 申請書類は全て揃っていますか？

１ 補助金交付申請書 ＊鉛筆、消せるペン（フリクション等）不可 □

２ 保証書のコピー ＊保証開始日、申請者の氏名、機器名等が記載されているもの □

３ 領収書のコピー  □

４ 設置機器に関する内訳のコピー ＊「〇〇一式」等、詳細な金額が分からないものは不可 □

５ 滞納のない証明書 ＊申請する月に発行されたもの □

６ 設置機器の仕様が確認できる資料 ＊カタログ等 □

７

設置状況の写真 ＊全部揃っていますか？

太陽光発電システム モジュール パワコン 家全景 □

家庭用エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ） 計測ユニット※１ モニター※2  □

燃料電池給湯器（エネファーム） 燃料電池ユニット 貯湯ユニット 家全景 □

リチウムイオン蓄電池システム 蓄電池ユニット パワコン※3 家全景 □

 太陽熱高度利用システム 集熱器 貯湯タンク 家全景 □

※モジュールと家全景以外は型式№分かる写真も必要となります。

※１HEMS計測ユニットが分電盤内部に設置している機器は分電盤内部の写真も必要となります。

※2モニターは家庭電力の使用状況が分かる画面の写真も必要となります。

※３パワコン内蔵タイプは内部パワコン型式№写真と内蔵がわかる資料が必要となります。

☆ 請求書 ＊修正・訂正はありませんか？ □

☆ 代理人選任届 ＊申請者の直筆ですか？ □

☆ 申請書・請求書・選任届の印は全て同じですか？（シャチハタ不可） □

☆ 全ての提出書類が申請者と同一の名義ですか？ □

（裏）

電気自動車、燃料電池自動車

提出書類チェックシート

☆ 案内は読みましたか？ □

☆ 車検証の登録年月日が令和３年３月１日から令和４年３月３１日までですか？

      ※補助金交付は予算の範囲内のため、申請はお早目にお願いします。
□

☆ 申請書類は全て揃っていますか？

１ 補助金交付申請書 ＊鉛筆、消せるペン（フリクション等）不可 □

２ 車検証のコピー □

３ 領収書のコピー □

４ 内訳のコピー □

５ 滞納のない証明書 ＊申請する月に発行されたもの □

６
車検証の所有者と使用者が異なる場合（月賦払い等）は、その理由が確認できる資料

＊ローン契約書など
□

☆ 請求書 ＊修正・訂正はありませんか？ □

☆ 代理人選任届  □

☆ 押印して申請の場合、申請書・請求書・選任届の印は全て同じですか？（シャチハタ不可） □

☆ 全ての提出書類が申請者と同一の名義ですか？ □